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1) Jaka jest opinia Kandydata, na temat przyszłości zagospodarowania terenów położonych w Lipniku 
w okolicach terenów podstokowych wraz z szerszym otoczeniem mogącym wpływać na obecne walory 
środowiska, czy da się pogodzić strefę przemysłową z funkcją mieszkaniowo-turystyczną? 

Odpowiedź na pytanie jest oczywista. Nie da się pogodzić strefy przemysłowej z funkcjami 
mieszkaniowymi, a tym bardziej z turystycznymi. Funkcjonalności te wzajemnie się wykluczają, a próba 
uzasadnienia łączenia wypoczynku, relaksu z widokiem na zakłady przemysłowe o dużym stopniu 
uciążliwości dla otoczenia jest co najmniej karkołomna. A już zwłaszcza Lipnik, jako miejsce o 
szczególnych walorach krajobrazowych na mapie miasta, z terenami leśnymi, z zachowaną przyrodą, 
w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Krajobrazowego Beskidu Małego, nie nadaje się na industrializację. 

 

2) Jakie konkretne działania prawne przewiduje Kandydat w zakresie budowy na terenie objętym 
częściowo uchylonym planem z 2012r. obiektów przemysłowych w tym kruszarni, która wedle 
oświadczenia Prezydenta Krywulta miała nigdy w Lipniku nie powstać? W szczególności w jakim 
kierunku deklaruje zmiany w Studium oraz MPZP oraz inne działania? 

W sytuacji tej objawiają się jedne z podstawowych problemów naszego miasta – brak spójnej 
koncepcji rozwoju, zupełny „odpuszczenie” porządku urbanistycznego oraz minimalizowanie dialogu z 
mieszkańcami do rytualnych form udających konsultacje, pełniących rolę listka figowego. Dlatego 
jestem zdeterminowana by doprowadzić do zmiany MPZP i wprowadzenia procedur zapewniających 
wpływ mieszkańców na planowanie. Bazą zaś musi być wprowadzenie klarownej, konsekwentnej i 
spójnej polityki urbanistycznej, tak by rozwój miasta opierał się o uzgodnione społecznie reguły. 

 

3) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu budowy przedszkola i rozbudowy szkoły w 
Lipniku, tak aby obecnie zapewnić godne warunki i przygotować się na przyjęcie kolejnych dzieci. 

Jestem mieszkanką Lipnika ponad 20 lat. Przez te lata obserwuję, że z kameralnej dzielnicy, 
Lipnik przekształca się w tempie, które może zdumiewać. Nie jesteśmy w stanie zatrzymać tego 
procesu. Jednak musimy zapewnić mieszkańcom dzielnicy dostęp do usług na odpowiednim poziomie, 
adekwatnym do tempa rozwoju. Będę walczyć o zapewnienie środków w budżecie miasta na cele 
oświatowe Lipnika. W naszym programie jednym z podstawowych postulatów jest zapewnienie 



odpowiedniej ilości żłobków i przedszkoli, tak by każdy rodzic miał zapewnione miejsce dla swoich 
dzieci. Ponadto obowiązkiem gminy wobec mieszkańców jest zapewnienie odpowiedniej jakości 
edukacji i nie powinno podlegać to dyskusji. 

 

4) Jaka jest opinia Kandydata, na temat głosu mieszkańców wyrażonego podczas konsultowania 
budżetu miasta w formie głosowania projektów Budżetu Obywatelskiego czy kandydat uważa, 
że należy wprowadzić działania korygujące, jakie? 

Dla mnie obecna realizacja koncepcji Budżetu Obywatelskiego jest kuriozalna. Po pierwsze 
środki. Mikroskopijny odsetek budżetu miasta rzucony jak ochłap. Na tyle wycenia swych obywateli, 
tak wartościuje ich zdanie, obecna władza. Więc należy tę kwotę zwiększyć. Po drugie realizacja. Jeżeli 
projekty zostały zakwalifikowane, jeżeli wygrały, to unieważnianie ich bo „za drogie” jest czystą kpiną 
z mieszkańców. Owszem, może się okazać, że konkretyzacja pomysłu jest kosztowniejsza niż 
przewidywano. Lecz nie jest to argument do nie podejmowania wyzwania, przeciwnie, należy zrobić 
wszystko, by do realizacji doszło. Jest tu szerokie pole do działania, ale wszystko zaczyna się od 
rozmowy. Z nami, mieszkańcami. 

 

5) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu niezwłocznego zakończenia realizacji 3 
projektów w Lipniku (BO2017: amfiteatr, plac zabaw, BO2018: ścieżka)? 

Odpowiedź może być tylko jedna – zwycięskie projekty muszą być zrealizowane. Vox populi, 
vox Dei. 

 

6) Jakie konkretne działania przewiduje Kandydat w celu przyspieszenia tempa rzetelnego remontu 
dróg lokalnych w Lipniku. 

 

7) Jakie konkretne działania przewiduje Kandydat w celu opracowania dla dzielnicy całościowej 
koncepcji bezpiecznego ruchu samochodowego i pieszego, w tym kiedy nastąpi rozwiązanie problemu 
ulicy Polnej i węzła przy Podgórnej? 

ad6 ad 7) To co zrobiono mieszkańcom to niewyobrażalne zaniedbania i lekceważenie potrzeb 
lokalnej społeczności. Mam nadzieję, że po zakończeniu przebudowy ulicy Krakowskiej, zapewniono 
środki na remont ulicy Polnej z podniesieniem warunków bezpieczeństwa na tej drodze. Proponuję 
powołanie zespołu ekspertów z udziałem przedstawicieli mieszkańców, przygotowanie całościowej 
koncepcji do marca 2019 r., konsultacje społeczne i wdrożenie rozwiązań z zapewnieniem 
finansowania na przełomie 2019/2020.  

 

8) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu usunięcia negatywnych konsekwencji błędu 
obecnej lokalizacji ZGO, które w efekcie zakończą uciążliwość dla otoczenia? 



Obecna lokalizacja ZGO jest konsekwencją decyzji podjętych w poprzedniej epoce, gdy nasze 
miasto było inne, gdy miejsce to było „daleko, daleko”. Czasy się zmieniły, zmieniło się miasto, zmienił 
się też Lipnik, co zupełnie zignorowano, tak jak pominięto w decyzjach mieszkańców i ich dobrostan. 
Dlatego konieczne jest wyciągniecie konsekwencji prawnych w stosunku do winnych złych decyzji 
i zaniedbań. Niezbędne jest też przeniesienie, w perspektywie 3-7 lat (wynika to z trwałości projektów 
finansowanych z UE), ZGO do innej lokalizacji, która nie będzie uciążliwa. Przykładem może być 
Częstochowa, która swój ZGO ma zlokalizowany poza granicami miasta w otoczeniu 500 ha strefy 
ochronnej. W obecnej lokalizacji można zachować PSZOK, a sam teren poddać rewitalizacji i przywrócić 
go mieszkańcom. 

 

9) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu uchronienia od ruiny zabytkowej leśniczówki 
w Lipniku? Jaka jest wizja przeznaczenia obiektu po jego remoncie? 

Jak wiemy Leśniczówka czeka na wpis do rejestru zabytków, po tym działaniu Nadleśnictwo 
Bielsko wystawi obiekt do sprzedaży. Chciałabym aby obiekt odkupiło miasto i następnie 
wyremontowało go do celów edukacyjnych. Widzę tam całoroczną wystawę fauny i flory występującej 
w Beskidach oraz fotografii i obrazów dotyczących historii Lipnika i lipniczan. Byłaby także część 
wydzielona dla uczniów bielskich szkół oraz przedszkolaków, w której to dzieciaki mogłyby poszerzyć 
wiedzę z zakresu przyrody (w tym celu proponowałabym współpracę z Polskim Związkiem Łowieckim 
oraz Kołem Łowieckim Sokół). 

 

Z wyrazami szacunku 

    Justyna Borowiec 


